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Spatialement et dans tous les sens...
Atelier Marche Sensible



L’ouïe

La vue

L’odorat

Ca
dr
e

Ville Ouverte (urbanistes) et Iris Chervet (paysagiste) réalisent un diagnostic représentatif des usages et
habitudes des habitants concernant le quartier la SERVE. Ils souhaitent aussi intégrer les désirs projetés des
habitants dans le futur de la SERVE. Ce complément d’enquête sera l’occasion de se concentrer sur les
caractéristiques propres du site et de ses enjeux actuels.

Consignes : Notez vos ressentis en restant 5 minutes à chaque endroit. Vous pouvez effectuer la balade dans l’ordre
que vous le souhaitez. Ecrivez vos remarques dans l’encadré prévu à cet effet. 

Intention : il s’agit de réaliser un état des lieux sensoriel du terrain. Laissez le moins de place possible à
l’interprétation. Quels bruits entendez vous ? Qu’est-ce que vous voyez ? Qu’est-ce que vous sentez ? 
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Qu’est-ce qui vous amène à Meylan ? 

Genre : 

Âge : 

Informations

...............

Moyen de transport :  

Femme Homme Ne souhaite pas donner l’information

ans

Vélo Voiture Transport en commun Piétons

Lieu de résidence Lieu de travail Loisirs Autres

Si vous habitez à Meylan, dans quel quartier vivez-vous ? ...............................
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Météo : ............... Date : ............... Heure : ...............
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Une moyenne sera effectuée à partir de
l’ensemble des réponses afin de créer une
cartographie sensible. 

“ Quel est l’impact de la proximité immédiate avec
les deux avenues les plus fréquentées de part et
d’autre de la parcelle ? ”

“ Quelles sont ses forces et ses faiblesses ? “

Le service de participation citoyenne vous remercie d’avance pour votre participation

“Quels sont les éléments du paysage importants à
conserver ? ” 

“Qu’est-ce que vous sentez le plus ? “

“A quoi êtes-vous le plus attaché(e) ?”
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1
Quel(s) son(s) prédomine(nt) ? Et à quelle intensité ? Est-ce que le bruit vous dérange ? 

Quel’s) élément(s) remarquez-vous le plus ? Qu’est-ce que vous aimeriez conserver / enlever ou rajouter ?

Qu’est-ce que vous sentez ? Et à quelle intensité ?
Gaz - pollution :
 
Végétation :

Bitume :

Déjection animale :

Autres : 

1 2 3 4 5Barème : plus faible plus élevé

L’o
uïe

La
 vu

e
L’o

do
ra

t

Réponses à choix multiples

à conserver : 

à enlever : 

Au
tre

Remarque(s) particulière(s) :

Point d’arrêt numéro 1
Tournez le dos à la route

Véhicules motorisés

Immeuble / Maison

Montagne / Paysage

Autres :

4

En plus :

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5
1 2 3 4 5

0

0

0
0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

Tous les déplacements
motorisés : 
Vélos :

Oiseaux :

Autres bruits : 

Tous les déplacements
motorisés : 
Vélos :

Oiseaux :

Autres bruits : 

1 2 3 4 50
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2
Quel(s) son(s) prédomine(nt) ? Et à quelle intensité ? Est-ce que le bruit vous dérange ? 

Quel’s) élément(s) remarquez-vous le plus ? Qu’est-ce que vous aimeriez conserver / enlever ou rajouter ?

Qu’est-ce que vous sentez ? Et à quelle intensité ?
Gaz - pollution :
 
Végétation :

Bitume :

Déjection animale :

Autres : 

1 2 3 4 5Barème : plus faible plus élevé

L’o
uïe

La
 vu

e
L’o

do
ra

t

Réponses à choix multiples

à conserver : 

à enlever : 

Au
tre

Remarque(s) particulière(s) :

Point d’arrêt numéro 2
Tenez-vous face à l’avenue du Vercors

Véhicules motorisés

Immeuble / Maison

Montagne / Paysage

Autres :

5

En plus :

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5
1 2 3 4 5

0

0

0
0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

Tous les déplacements
motorisés : 
Vélos :

Oiseaux :

Autres bruits : 

Tous les déplacements
motorisés : 
Vélos :

Oiseaux :

Autres bruits : 

1 2 3 4 50
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3
Quel(s) son(s) prédomine(nt) ? Et à quelle intensité ? Est-ce que le bruit vous dérange ? 

Quel’s) élément(s) remarquez-vous le plus ? Qu’est-ce que vous aimeriez conserver / enlever ou rajouter ?

Qu’est-ce que vous sentez ? Et à quelle intensité ?
Gaz - pollution :
 
Végétation :

Bitume :

Déjection animale :

Autres : 

1 2 3 4 5Barème : plus faible plus élevé

L’o
uïe

La
 vu

e
L’o

do
ra

t

Réponses à choix multiples

à conserver : 

à enlever : 

Au
tre

Remarque(s) particulière(s) :

Point d’arrêt numéro 3
Tenez-vous face à l’avenue du Vercors

Véhicules motorisés

Immeuble / Maison

Montagne / Paysage

Autres :

6

En plus :

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5
1 2 3 4 5

0

0

0
0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

Tous les déplacements
motorisés : 
Vélos :

Oiseaux :

Autres bruits : 

Tous les déplacements
motorisés : 
Vélos :

Oiseaux :

Autres bruits : 

1 2 3 4 50
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4
Quel(s) son(s) prédomine(nt) ? Et à quelle intensité ? Est-ce que le bruit vous dérange ? 

Quel’s) élément(s) remarquez-vous le plus ? Qu’est-ce que vous aimeriez conserver / enlever ou rajouter ?

Qu’est-ce que vous sentez ? Et à quelle intensité ?
Gaz - pollution :
 
Végétation :

Bitume :

Déjection animale :

Autres : 

1 2 3 4 5Barème : plus faible plus élevé

L’o
uïe

La
 vu

e
L’o

do
ra

t

Réponses à choix multiples

à conserver : 

à enlever : 

Au
tre

Remarque(s) particulière(s) :

Point d’arrêt numéro 4
Tenez-vous face à l’avenue de Verdun

Véhicules motorisés

Immeuble / Maison

Montagne / Paysage

Autres :

7

En plus :

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5
1 2 3 4 5

0

0

0
0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

Tous les déplacements
motorisés : 
Vélos :

Oiseaux :

Autres bruits : 

Tous les déplacements
motorisés : 
Vélos :

Oiseaux :

Autres bruits : 

1 2 3 4 50
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5
Quel(s) son(s) prédomine(nt) ? Et à quelle intensité ? Est-ce que le bruit vous dérange ? 

Quel’s) élément(s) remarquez-vous le plus ? Qu’est-ce que vous aimeriez conserver / enlever ou rajouter ?

Qu’est-ce que vous sentez ? Et à quelle intensité ?
Gaz - pollution :
 
Végétation :

Bitume :

Déjection animale :

Autres : 

1 2 3 4 5Barème : plus faible plus élevé

L’o
uïe

La
 vu

e
L’o

do
ra

t

Réponses à choix multiples

à conserver : 

à enlever : 

Au
tre

Remarque(s) particulière(s) :

Point d’arrêt numéro 5
Tenez-vous face à l’allée de la faculté

Véhicules motorisés

Immeuble / Maison

Montagne / Paysage

Autres :

8

En plus :

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5
1 2 3 4 5

0

0

0
0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

Tous les déplacements
motorisés : 
Vélos :

Oiseaux :

Autres bruits : 

Tous les déplacements
motorisés : 
Vélos :

Oiseaux :

Autres bruits : 

1 2 3 4 50
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6
Quel(s) son(s) prédomine(nt) ? Et à quelle intensité ? Est-ce que le bruit vous dérange ? 

Quel’s) élément(s) remarquez-vous le plus ? Qu’est-ce que vous aimeriez conserver / enlever ou rajouter ?

Qu’est-ce que vous sentez ? Et à quelle intensité ?
Gaz - pollution :
 
Végétation :

Bitume :

Déjection animale :

Autres : 

1 2 3 4 5Barème : plus faible plus élevé

L’o
uïe

La
 vu

e
L’o

do
ra

t

Réponses à choix multiples

à conserver : 

à enlever : 

Au
tre

Remarque(s) particulière(s) :

Point d’arrêt numéro 6
Tenez-vous face au jardin partagé

Véhicules motorisés

Immeuble / Maison

Montagne / Paysage

Autres :

9

En plus :

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5
1 2 3 4 5

0

0

0
0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

0

0

0

0

Tous les déplacements
motorisés : 
Vélos :

Oiseaux :

Autres bruits : 

Tous les déplacements
motorisés : 
Vélos :

Oiseaux :

Autres bruits : 

1 2 3 4 50
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1 2 3 4 5Barème : plus faible plus élevéEvalutation

Est- ce que les questions étaient pertinentes ? 1 2 3 4 5

Est-ce que cet atelier a permis d’identifier des enjeux ? 1 2 3 4 5

Si oui, le(s)quel(s) :

Qu’est-ce qui pourrait être amélioré ? 

Est-ce que ça vous a plu ? 1 2 3 4 5

10
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Infos pratiques
Ce document est à retourner à l’espace dédié à l’hôtel de ville de Meylan 

Le résultat de cette enquête sera visible sur la plateforme en ligne JeParticipe Meylan.

L’enquête se clôturera le 23 mai 2025 pour procéder à l’analyse des données et produire une
cartographie sensible qui rendra compte de ces éléments.

Informations ici


